
       COMUNE DI MONTEFORTINO

PROVINCIA DI FERMO

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE

Numero 36
Data   11-03-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO
2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Determinazione n.127 del 27.12.2019 con la quale sono stati costituiti i Fondi per le
risorse decentrate per gli anni 2017, 2018 e 201, nello specifico:
1.  Che il Fondo per le risorse decentrate per l’anno 2019 per i dipendenti appartenenti al Comparto
Funzioni Locali, ammonta a € 27.070,56 come dall'allegato prospetto "A";
2. Che il suddetto ammontare al netto delle risorse di cui all’art. 33 e 34 CCNL del 22/01/2004
(impegnate nei rispettivi capitoli di competenza), ammonta complessivamente ad €  11.936,11;

VISTO il CCDI 2019/2021, parte normativa, siglato in data 30 dicembre 2019, con il quale, tra l’altro,
sono stati definiti i criteri ed i presupposti per l’attribuzione nell’ambito dell’organizzazione del
Comune di Montefortino dei compensi relativi alle indennità di cui all’art. 70-quinquies, comma 1,
CCNL 21/05/2018;

RICHIAMATO altresì il C.C.D.I. parte economica, per l’anno 2019, sottoscritto il 30.12.2019;

RICHIAMATA la determina n. 129 del 30.122019 con la quale vengono attribuite le specifiche
responsabilità ed i relativi compensi ai dipendenti del Comune di Montefortino nell’ambito delle
aree di Servizio;

RITENUTO opportuno, procedere alla liquidazione, nell’ambito delle Aree di Servizio, ai titolari di
specifica responsabilità del compenso, come appresso specificato, per l’anno 2019:

AREA AMMINISTRATIVA:-
CAPPELLETTI DANIELE: Cat. B7, Ufficio Protocollo – Messo Notificatoreo
Assegnazione ai sensi dell’art. 8, comma1, del CCDI 2019: € 700,00

SCIAMANNA PAOLA: Cat. D1o
Ufficio Demografici. Responsabile pubblicazioni. Servizi cimiteriali.
Assegnazione ai sensi dell’art. 8 del CCDI 2019, comma 1: € 900,00
Ufficio Demografici – Ufficiale di Stato Civile ed Anagrafe. Assegnazione
ai sensi dell’art. 8 del CCDI 2019, comma 3: € 350,00
Ufficio Demografici – Economo. Assegnazione ai sensi dell’art. 7, comma
4 del CCDI 2019: € 350,00

AREA FINANZIARIA:o
AMBROSI FILIPPO: Cat. C5, Ufficio tributi. Assegnazione ai sensi dell’art.
8 del CCDI 2019, comma 1: € 800,00

AREA TECNICO – MANUTENTIVAo
AMOROSI FRANCO: Cat. B5: Operaio Addetto cimiteri: € 900,00
DE ANGELIS DOMENICO: Cat. B3: Operaio Addetto mezzi pesanti: €
900,00



PACETTI STEFANO: Cat. B5: Operaio Addetto trasporto scolastico: €
900,00

PRECISATO che i compensi per la produttività ed i compensi recupero evasione ICI verranno
liquidati con successivo atto;

VISTO il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTO l'articolo 147 bis del D.  Lgs. n. 267/2000 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente
provvedimento;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato con DCC n. 21 del 13.04.2019;

VISTA la DGC n. 46 del 24.05.2019 ad oggetto: “Piano triennale risorse ed obiettivi (PRO). Anno
2019”;

VISTA la DGC n. 1 del 11.01.2020 con la quale è stato approvato il P.R.O. (Risorse) gestione esercizio
provvisorio anno 2020;

VISTI:
- la legge 7 agosto 1990, n. 241;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI LIQUIDARE i compensi per specifiche responsabilità come di seguito indicato per l’anno1.
2019:

AREA AMMINISTRATIVA:-
CAPPELLETTI DANIELE: Cat. B7, Ufficio Protocollo – Messo Notificatoreo
Assegnazione ai sensi dell’art. 8, comma1, del CCDI 2019: € 700,00
SCIAMANNA PAOLA: Cat. D1o

Ufficio Demografici. Responsabile pubblicazioni. Servizi cimiteriali.
Assegnazione ai sensi dell’art. 8 del CCDI 2019, comma 1: € 900,00
Ufficio Demografici – Ufficiale di Stato Civile ed Anagrafe. Assegnazione
ai sensi dell’art. 8 del CCDI 2019, comma 3: € 350,00
Ufficio Demografici – Economo. Assegnazione ai sensi dell’art. 7, comma
4 del CCDI 2019: € 350,00

AREA FINANZIARIA:-
AMBROSI FILIPPO: Cat. C5, Ufficio tributi. Assegnazione ai sensi dell’art.
8 del CCDI 2019, comma 1: € 800,00

AREA TECNICO – MANUTENTIVAo
AMOROSI FRANCO: Cat. B5: Operaio Addetto cimiteri: € 900,00
DE ANGELIS DOMENICO: Cat. B3: Operaio Addetto mezzi pesanti: €
900,00

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 36 del 11-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO



PACETTI STEFANO: Cat. B5: Operaio Addetto trasporto scolastico: €
900,00

DI DARE ATTO che l’importo delle indennità, come sopra riconosciute è indicato su base3.
annua e che l’ammontare delle stesse, complessivamente considerate, rientra nei limiti del
fondo assegnato, impegnato nei seguenti Cap del bilancio comunale esercizio finanziario 2020
in corso di redazione, gestione residui e gestione competenza:

Sul Cap. 40/1 01.10-1.01.01.01.000 - PRODUTTIVITA’-

Sul Cap. 40/2 int. 01.10-1.01.01.01.000 - FONDO PRODUTTIVITA’ LAVORO-
STRAORDINARIO

Sul Cap. 2050/0 int.  10.02-1.01.02.01.001 - CONTRIBUTI PREV.LI E ASS.LI A CARICO-
DEL COMUNE

Sul Cap. 2050/1 int.  10.02-1.02.01.01.001 - IRAP  PERSONALE-

Sul Cap. 160/0 int. 01.06-1.01.02.01.001 - CONTRIBUTI PREV.LI E ASS.LI A CARICO DEL-
COMUNE

Sul Cap. 160/1 int. 01.06-1.02.01.01.001- IRAP PERSONALE-

Sul Cap. 50/0 int. 01.02-1.01.02.01.001 - CONTR.PREV.LI E ASS.LI A CARICO DEL-
COMUNE

Sul Cap. 50/3 int. 01.02-1.02.01.01.001 - IRAP PERSONALE-

Sul Cap. 226/0 int. 01.07-1.01.02.01.001  - CONTRIBUTI PREV.LI E ASS.LI A CARICO DEL-
COMUNE

Sul Cap. 226/1 int. 01.07-1.02.01.01.001  - IRAP PERSONALE-

 CHE i compensi per la produttività ed i compensi recupero evasione ICI verranno liquidati4.
con successivo atto;

DI AUTORIZZARE i responsabili dei servizi ad adottare gli atti e provvedimenti di5.
competenza secondo le modalità stabilite negli accordi che saranno stipulati,
compatibilmente con le vigenti disposizioni in materia di finanza locale;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione6.
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 36 del 11-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO



DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della7.
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    F.to DOMENICO CIAFFARONI

Lì 19-03-2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 36 del 11-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO



VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile
e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come
sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.

Lì 19-03-2020

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI

=========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Lì 19-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                              DOMENICO CIAFFARONI
    ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI

==========================================================================

N. 154       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi dal 19-03-2020 al 03-04-2020 ;

Dalla Residenza comunale, lì 03-04-2020
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to

==========================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 36 del 11-03-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO


